Vokabeltest Nr. 18 Sm

bis L. 4 und 5 bis cenare

—

. parvus

hora,

quintus
vendit

lectus,

paulum
cenant

se
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plerumque

10. ancilla,

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

laborant
colligere
alius

dominus,

cum im Nebensatz
cum + Abl.

frigidus

alii ... alii
ambulare

villa,

Lésungen:

—

. parvus, a, um - klein

hora, horam f. - Stunde
quintus, a, um - der Funfte
vendit - er verkauft

lectus, lectum m. - Bett, Sofa
paulum - ein wenig, ein bisschen
cenant - sie essen

se - sich
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plerumque - meistens

10. ancilla, ancillam f. - Sklavin

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

laborant - sie arbeiten

colligere - sammeln

alius, a, um - ein anderer

dominus, dominum m. - Herr

cumim Nebensatz - wenn; immer wenn
cum + Abl. - mit

frigidus, a, um - kalt

alii ... alii - die einen ... die anderen
ambulare - spazieren gehen

villa, villae f. - Landhaus, Landgut



Vokabeltest Nr. 19

Ls Sm
1. doctus 11. uxor,
2. plerumque 12. adiuvat
3. mittere 13. cenat
4. pecunia, 14. quintus
5. paulum 15. frigidus
6. lectus, 16. vel
7. narrant 17. hora,
8. laetus 18. indigere
9. cum + Abl. 19. ambulant
10. proximus 20. in animo habere
Lésungen:
1. doctus, a, um - gelehrt, gebildet 11. uxor, uxorem f. - Ehefrau, Gattin
2. plerumque - meistens 12. adiuvat - er unterstutzt, er hilft
3. mittere - schicken 13. cenat - er isst
4. percunia, pecuniam f. - Geld 14. quintus, a, um - der Funfte
5. paulum - ein wenig, ein bisschen 15. frigidus, a, um - kalt
6. lectus, lectum m. - Bett, Sofa 16. vel - oder, oder auch
7. narrant - sie erzahlen 17. hora, horam f. - Stunde
8. laetus, a, um - fréhlich, heiter 18. indigere - etw. brauchen, notig haben
9. cum +Abl. - mit 19. ambulant - sie gehen spazieren
10. proximus, a, um - der Nachste, 20. in animo habere - vorhaben,

am nachsten

beabsichtigen



Vokabeltest Nr. 20 Sm

bis L. 5und 3
1. ambulat 11. incipere
2. e/ex 12. indigere
3. libertus, 13. finis,
4. epistula longa 14. mittunt
5. luna plena 15. vox,
6. sermo, 16. multa cogitare
7. umbra, 17. etiam (zwei Bedeutungen)
8. oratio, 18. adiuvare (zwei Bedeutungen)
9. dormiunt 19. cum + Abl.
10. appropinquat 20. via,
Lésungen:
1. ambulat - er geht spazieren 11. incipere - anfangen, beginnen
2. e/ex - aus, aus heraus 12. indigere - - etw. brauchen, ndtig haben
3. libertus, libertum m. - Freigelassener 13. finis, finem m. - Ende
4. epistula longa - ein langer Brief 14. mittunt - sie schicken
5. luna plena - Vollmond 15. vox, vocem f. - Stimme
6. sermo, sermonem m. - Gesprach 16. multa cogitare - Uber vieles nachdenken
7. umbra, umbram f. - Schatten 17. etiam - auch, sogar
8. oratio, orationem f. - Rede 18. adiuvare - unterstitzen, helfen
9. dormiunt - sie schlafen 19. cum +Abl. - mit

10. appropinquat - er nahert sich 20. via, viam f. - Weg, Stral3e



Sm

Vokabeltest Nr. 21

docet - er lehrt, belehrt, erklart

-que - und
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discunt - sie lernen

10. administrare - verwalten

17.
18.
19.
20.

e L.5undL.2
1. narrant 11. se
2. nam 12. adiuvat
3. visitat 13. sermo,
4. puer, 14. aqua,
5. mox 15. it
6. libenter 16. oratio,
7. docet 17. paulum
8. -que 18. gaudent
9. discunt 19. audiunt
10. administrare 20. domi manent
Lésungen:
1. narrant - sie erzahlen 11. se - sich
nam - denn 12. adiuvat - er hilft, er unterstutzt
visitat - er besucht 13. sermo, sermonem m. - Gesprach
puer, puerum m. - Junge 14. aqua, aquam f. - Wasser
mox - bald 15. it - er geht
libenter - gern 16. oratio, orationem f. - Rede

paulum - ein wenig, ein bisschen
gaudent - sie freuen sich
audiunt - sie horen

domi manent - sie bleiben zu Hause



ex horto - aus dem Garten

in silvam - in den Wald
puella, puellam f. - Madchen
subito - plotzlich

nihil agit - er tut nichts

quis? - wer?

itaque - daher, deshalb
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amant - sie lieben, sie mogen

10. magis - mehr

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

tacet - er schweigt

legunt - sie lesen

studium, studium n. - Eifer, Studium
circumit - er geht umher

magna voce - mit lauter Stimme
domi manent - sie bleiben zuhause
interrogare - fragen

veniunt - sie kommen

umbra, umbram f. - Schatten

Vokabeltest Nr. 22 Sm
bis L. 5
1. ambulat 11. cogitare
2. ex horto 12. tacet
3. in silvam 13. legunt
4. puella, 14. studium,
5. subito 15. circumit
6. nihil agit 16. magna voce
7. quis? 17. domi manent
8. itaque 18. interrogare
9. amant 19. veniunt
10. magis 20. umbra,
Lésungen:
1. ambulat - er geht spazieren 11. cogitare - denken



